
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 19 juli 2005 Nummer PS : PS2005ZCW06
Dienst/sector          : MEC/DMO Commissie  : ZCW
Registratienummer : 2005MEC001321i Portefeuillehouder: mr. A. Kamp

Titel : Technische reparatie van de Tijdelijke woonzorgstimuleringsverordening provincie Utrecht
2003

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag. 5

Inleiding

Bij de totstandkoming van de Tijdelijke woonzorgstimuleringsverordening provincie Utrecht 2003 is per abuis
een onjuiste einddatum opgenomen in artikel 12. Dit voorstel beoogt deze onvolkomenheid te herstellen.



PS2005ZCW06 - 2 -



PS2005ZCW06 - 3 -

 Besluit

Besluit van Provinciale Staten van Utrecht van 12 september 2005 tot wijziging van de Tijdelijke
woonzorgstimuleringsverordening provincie Utrecht 2003 met het oog op aanpassing van de
einddatum.

Provinciale staten van Utrecht;

Op het voorstel van gedeputeerde staten van 19 juli 2005, dienst/sector MEC, nummer
2005MEC001321i;

Overwegende dat het wenselijk is de einddatum van de Tijdelijke woonzorgstimuleringsverordening
provincie Utrecht 2003 aan te passen

Gelet op artikel 145 van de Provinciewet

Besluiten:

ARTIKEL I

Artikel 12 lid 1 van de Tijdelijke woonzorgstimuleringsregeling provincie Utrecht 2003 komt als volgt
te luiden:

Artikel 12

1. Deze verordening vervalt op 31 december 2005, met dien verstande dat zij van kracht blijft voor
de subsidies die voor die datum zijn aangevraagd.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2004.

voorzitter,

griffier,



PS2005ZCW06 - 4 -



PS2005ZCW06 - 5 -

Toelichting

Aan provinciale staten

Algemeen
Op grond van artikel 4:23 Algemene Wet Bestuursrecht dient subsidie verstrekt te worden op basis
van een wettelijk voorschrift. Er geldt een uitzondering in artikel 4:23 lid 3 Algemene Wet
Bestuursrecht, namelijk dat er geen wettelijk voorschrift nodig is in afwachting van een wettelijk
voorschrift tot een jaar na dato.

In de onderhavige situatie is geheel per abuis in de Tijdelijke woonzorgstimuleringsverordening
provincie Utrecht 2003 een einddatum opgenomen van 1 oktober 2004. Dat had de datum van 31
december 2005 moeten zijn. Dit voorstel beoogt een technische wijziging om de datum te herstellen.

Gedeputeerde staten,

voorzitter, Mr. B. Staal

secretaris, Drs. H.H. Sietsma


